Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900053

53

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 37/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 37/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Órteses, próteses e materiais especiais - OPME (circulação extracorpórea convencional)
constantes na tabela de referência SIGTAP-SUS, com comodato de equipamentos, pelo
período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery, unidade
integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 52.828.936/0001-09 BRAILE BIOMEDICA INDÚSTRIA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA para os itens 1 e 2 (Grupo 1), 3 e 4 (Grupo 2) e 5 e 6 (Grupo 3),
vigência até 03/07/2021, no valor total de R$ 1.287.448,50.

FRANCISCO ALCANTARA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 138/2019. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 138/2019,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Serviços Gráficos, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do
Serviço Médico Universitário Rubens Brasil (SMURB), unidade integrante deste
Complexo.

VENCEDOR: 11.943.208/0001-60 GRÁFICA 3 COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS
GRÁFICOS LTDA para os itens 1 e 2, vigência até 02/07/2021, no valor total de R$ 588,00.
14.982.467/0001-99 AUDICEU DE SOUZA SANTOS para os itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40 e 41, vigência até 03/07/2021, no valor total de R$ 9.507,11.

FRANCISCO ALCANTARA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONVÊNIO

PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDO CLÍNICO Nº 106/2020 Nº Processo: 23066.015784/2020-63.
Instituição Centro de Pesquisa: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA. CNPJ:
15.180.714/0001-04.
Patrocinador: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA. CNPJ: 60.318.797/0001-00.
Interveniente Administrativa: FAPEX - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTEN S ÃO
CNPJ: 14.645.162/0001-91.
Objeto: Execução ao Projeto: "Estudo de Fase 2, Aberto, Randomizado de Eficácia e
Segurança de Acalabrutinibe com os Melhores Cuidados de Suporte Versus os Melhores
Cuidados de Suporte em Participantes de Pesquisa Hospitalizados com COVID-19".
Fund. Legal: 8.666/93 e suas alterações, e a Portaria 113/97 - MS.
Vigência: 25/07/2020 a 30/04/2021. Valor: R$ 725.449,50.
Data de Assinatura: 25/07/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL, através da comissão Permanente
de Licitação, Torna público que, depois da análise dos documentos de PROPOSTAS DE
PREÇOS da Tomada de Preços 01/2019, cujo objeto a EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO NA FAZENDA NUPEÁRIDO -Campus de Patos-PB,decidiu por declarar
VENCEDORA a empresa AHIH SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI inscrita no
CNPJ 19.389.810/0001-00que ofertou a proposta com o menor valor global no montante
de R$ 356.769,64 (trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e nove reais e
sessenta e quatro centavos), conforme artigo 87, inciso III, da Lei 8666/93, dando-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos, finalizado o prazo de
interposição de recursos fica automaticamente aberto o prazo 05 dias para interposição
das contrarrazões conforme estabelecido no artigo 109, da Lei 8.666/93. O relatório de
Julgamento das propostas encontra-se disponível no Setor de Licitação do CS T R / U FCG .

Patos -PB, 22 de julho de 2020.
DECIO CARVALHO LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 09/2019. Processo Administrativo nº 23507.000617/2020-76.
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de expediente para
atendimento da Universidade Federal do Cariri - UFCA. Vencedores: Ata nº 04/2020:
Fornecedor: A D S QUEIROZ/CNPJ: 34.590.793/0001-68 (Itens: 04, 09, 12, 14, 27, 32, 33, 41,
42, 47, 49, 50, 52, 53, 59, 64, 70, 71, valor: R$ 116.511,50); Ata nº 05/2020: EGC
COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO/CNPJ: 31.768.037/0001-98
(Item: 54, valor: R$ 39.280,00); Ata nº 06/2020: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA / C N P J :
62.492.798/0001-93 (Itens: 02, 26, 29, valor: R$ 10.947,50); Ata nº 07/2020: MAX ELETRO
E MAGAZINE EIRELI/CNPJ: 02.347.734/0001-77 (Itens: 10, 13, 36, 38, 40, 46, 48, 65, valor:
R$ 34.136,78); Ata nº 08/2020: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA/CNPJ:
43.899.665/0001-91 (Itens: 24, 25, 35, 62, 67, 68, valor total: R$ 8.049,80); Ata nº 09/2020:
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA/CNPJ: 24.005.316/0001-34 (Itens: 21, 57, 58, valor: R$
7.874,80); Ata nº 10/2020: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS
EIRELI/CNPJ: 24.069.938/0001-26 (Itens 43, 44, valor: R$: 240.960,00); Ata nº 11/2020: RC
RAMOS COMERCIO LTDA/CNPJ: 07.048.323/0001-02 (Itens: 11, 56, valor: R$ 12.893,80); Ata
nº 12/2020: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691/CNPJ: 26.312.888/0001-91 (Itens: 8, 28, 69,
valor: R$ 987,70); Ata nº 13/2020: SLIM SUPRIMENTOS LTDA/CNPJ: 11.901.975/0001-07
(Itens: 3, 5 , 6, 7, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 30, 34, 37, 45, 51, 60, 61, 63, 66, valor:
R$ 68.658,88); Ata nº 14/2020: STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA/CNPJ: 25.070.251/0001-
73 (Item: 31, valor total: R$ 810,00). VALOR GLOBAL: R$ 541.110,76. Data de assinatura:
01/07/2020. Vigência: 29/07/2020 a 29/07/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EDITAL No 46 DE 27 DE JULHO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor
Substituto - Campus da UFC em Crateús, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 33/2020 40h Campus da UFC em
Crateús

Geotecnia 1º Edno Cerqueira
Júnior

. 2º Paulo Rossy
Forte Magalhães

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

PROCESSO: 23533.011426/2019-94
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020, EBSERH - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ (HUWC E
MEAC) - UASG 155020 - CNPJ 15.126.437/0014-68 e a VYTTRA DIAGNÓSTICOS
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A - CNPJ 00.904.728/0012-09. O presente contrato tem
como objeto o recebimento, a título de Comodato, de 01 (um) Microscópio de
Fluorescência, novo e perfeito funcionamento, para atender a demanda dos itens 06 e 07.
Fundamento legal: Lei 13.303/2016 e suas alterações. Data da vigência: 17/07/2020 a
17/07/2021. Data da assinatura: 17/07/2020.
ASS.: Prof. Carlos Augusto Alencar Júnior Superintendente do Complexo Hospitalar da
Universidade Federal do Ceará (CH-UFC)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020

PROCESSO: 23533.011426/2019-94
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020, EBSERH - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ (HUWC E
MEAC) - UASG 155020 - CNPJ 15.126.437/0014-68 e a DIAMED LATINO AMERICA S.A - CNPJ
71.015.853/0001-45. O presente contrato tem como objeto o recebimento, a título de
Comodato, 01 (um) Sistema semi-automático para imunoensaio enzimático em microplaca
(ELISA), para atender a demanda do item 05. Fundamento legal: Lei 13.303/2016 e suas
alterações. Data da vigência: 24/07/2020 a 24/07/2021. Data da assinatura: 24/07/2020.
ASS.: Prof. Carlos Augusto Alencar Júnior Superintendente do Complexo Hospitalar da
Universidade Federal do Ceará (CH-UFC)

EXTRATO DE CONTRATO Nº22/2020

PROCESSO: 23533.011426/2019-94
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020, EBSERH - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ (HUWC E
MEAC) - UASG 155020 - CNPJ 15.126.437/0014-68 e a DIAGNOCEL COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 01.490.595/0001-73. O presente contrato tem como objeto
o recebimento, a título de Comodato, de 01 (um) centrífuga em regime de comodato para
Realização da Tipagem Sanguínea em Tubo, novo e perfeito funcionamento, para atender
a demanda dos itens 08, 09, 10 e 11. Fundamento legal: Lei 13.303/2016 e suas alterações.
Data da vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021. Data da assinatura: 20/07/2020.
ASS.: Prof. Carlos Augusto Alencar Júnior Superintendente do Complexo
Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC)

EXTRATO DE CONTRATO Nº23/2020

PROCESSO: 23533.011426/2019-94
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020, EBSERH - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ (HUWC E
MEAC) - UASG 155020 - CNPJ 15.126.437/0014-68 e a ESSE ENE COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ 07.667.561/0001-98. O presente contrato tem como objeto o recebimento, a
título de Comodato, de 01 (um) analisador automático de cálcio iônico em regime de
comodato, para atender a demanda do item 12. Fundamento legal: Lei 13.303/2016 e suas
alterações. Data da vigência: 27/07/2020 a 27/07/2021. Data da assinatura: 27/07/2020.
ASS.: Prof. Carlos Augusto Alencar Júnior Superintendente do Complexo Hospitalar da
Universidade Federal do Ceará (CH-UFC)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068005161202062.
DISPENSA Nº 23/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prestação de apoio ao projeto de ensino de pós-graduação
denominado "Curso de Mestrado Acadêmico em Educação do PPGE/CE/UFES 2020-2025".
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/07/2020 a 27/07/2025. Valor Total:
R$63.773,81. Fonte: 8250000123 - 2020NE800756. Data de Assinatura: 27/07/2020.

(SICON - 28/07/2020) 153046-15225-2020NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068005160202018.
DISPENSA Nº 22/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prestação de apoio ao projeto de ensino de pós-graduação
denominado "Curso de Doutorado Acadêmico em Educação do PPGE/CE/UFES 2020-2025".
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/07/2020 a 27/07/2025. Valor Total:
R$111.946,29. Fonte: 8250000092 - 2020NE800712. Data de Assinatura: 27/07/2020.

(SICON - 28/07/2020) 153046-15225-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 47/2018.
Nº Processo: 23068015616201833.
DISPENSA Nº 1067/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prorrogar a vigência contratual. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 31/07/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 27/07/2020.

(SICON - 28/07/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23068024754202028. , publicada no D.O.U de 17/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP P190 kg pelo período de 12 (doze)
meses, com fornecimento de tanques P190 (mínimo de três e máximo de sete tanques) em
regime "comodato" e serviço de assistência técnica (quando necessário) para os mesmos,
para atender às necessidades do Restaurante da Universidade Federal do Espírito Santo do
campus de São Mateus-ES conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e Edital. Novo Edital: 29/07/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari, 514 Goiabeiras - VITORIA - ESEntrega das
Propostas: a partir de 29/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/08/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMELIA LOPES LIMA
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 28/07/2020) 153046-15225-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Alan
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-29T00:27:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial